顧問委嘱契約書

第１条　田中商会株式会社（以下「乙」という。）は山田太郎（以下「甲」という。）に対し、乙の企業経営上必要なアドバイス、及び乙の営業活動に必要な援助を求め、甲はこれを与えることを合意した。

第２条　前条に基づき、甲は随時乙の本店に出社し、かつ乙の要請があった場合には、他に支障なき限り求めに応じて出社するものとする。

第３条　甲は乙の競争会社に役員若しくは従業員として勤務すること、あるいは顧問、相談役等の地位につくことを、差し控えるものとする。

第４条　乙は甲に対して、下記のとおり報酬を支払う。

（１）月額金＊＊円を毎月２０日限り

（２）６月及び１２月には上記のほか賞与を支払うものとし金額は乙に一任される

（３）営業活動の援助については成約件数、契約金額を参照して、回収済みの金額の３％以内の範囲で甲乙協議の上定めた額を支払う

第５条　前条のほか乙は甲の支出した交通費を負担する。

第６条　甲はいかなる場合においても、乙を代表し、あるいは乙を代理して第三者と契約を締結する権利を有しない。

第７条　本契約の期間は締結の日から１ヵ年とする。但し６ヶ月を経過した後においても、営業活動についての援助に関し成果が上がらないときは、乙は一ヵ年の予告をもって本契約を将来に向かって解除することができる。

二　本家客の延長は、同一の書面をもって双方合意の上顧問委嘱契約が締結され調印された場合に限るものとし、自動延長、口頭による延長は行われない。

平成＊＊年＊＊月＊＊日

　　　　　　　　　　　　　　　　　受託者　（甲）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　山田太郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　　委任者　（乙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中商会株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中五郎　印